
                              
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                      

SISAČKO- MOSLAVAČKA ŽUPANIJA                                                                         

GRAD  SISAK                                                                                         

GRADONAČELNICA                                                                                              

KLASA: 810-03/20-01/1 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-1 

 

Sisak, 30. listopada 2020. 

 

 

 

 

                                                                                        GRADSKO VIJEĆE 

                                                                                            GRADA SISKA 

 

 

PREDMET: Materijal za sjednicu 

                     - dostavlja se 

 

 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-

moslavačke županije“ broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13- pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 

13/18, 18/18 – pročišćeni tekst i 4/20) dostavlja se: 

 

1. Prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja Stanice Novska na području Grada Siska u 2021. godini. 

 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta i obrazloženje. 

 

3. Prilog: 

Plan programskih aktivnosti HGSS Stanice Novska za 2021. godinu 

 

 

 

 

 

                                                                                                   GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

 

 

 

 



Prijedlog 

 

Gradsko vijeće na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi 

spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15), i članka 15. Statuta Grada Siska 

(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13- 

pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20), na ___. sjednici 

održanoj ___. ______ 2020. godine, donosi 

 

                                                       PROGRAM 

               JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI  

HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA STANICA NOVSKA 

                      NA PODRUČJU GRADA SISKA U 2021. GODINI 

 

 Članak 1. 

 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja, Stanice Novska na području Grada Siska u 2021. godini (u daljnjem tekstu: 

Program) donosi se plan rasporeda sredstava Proračuna Grada Siska za 2021. godinu u dijelu 

koji se odnosi na financiranje redovne djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice 

Novska, planirane njihovim Planom javnih potreba za 2021. godinu. 

 

                                                       Članak 2. 

 

             Grad Sisak ima interes za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice 

Novska, kao specijalizirane službe, koja će u svrhu očuvanja ljudskih života i imovine 

obavljati djelatnosti sprečavanja nesreća, traganja, spašavanja i pružanja pomoći građanima 

na nepristupačnim mjestima na području Grada Siska, nedostupnim drugim službama te u 

drugim službama i drugim izvanrednim okolnostima kada se može djelovati samo uz 

primjenu posebnog stručnog znanja, vještina i opreme koji se koriste u gorskom spašavanju. 

 

                                                                    Članak 3. 

 

Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. Programa planirana su u 

Proračunu Grada Siska za 2021. godinu u Razdjelu 001, Glava 00101, Pozicija R00133 u 

iznosu od 30.000,00 kuna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   Članak 4.  

 

Financijska sredstva iz članka 3. Programa utrošit će se kako slijedi: 

 

R.br. Opis troškova  Iznos 

1. Leasing rate za kombi vozilo 24.000,00 kn 

2. Komunalni troškovi 6.000,00 kn 

Ukupno  30.000,00 kn 

 

         Članak 5. 

 

Grad Sisak i Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Novska sklopit će Sporazum 

kojim su utvrđeni način i uvjeti financiranja aktivnosti iz ovog Programa. 

 

                                                         Članak 6. 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Novska dužna je Gradu Sisku podnijeti 

Godišnje izvješće o izvršenju ovog Programa u roku 60 dana od isteka poslovne godine. 

 

                                                        Članak 7. 

 

Program će se objaviti u „Službenom glasniku Sisačko-moslavačke županije“, a stupa 

na snagu 01. siječnja 2021. godine. 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak,                                                             

                                                                   GRAD SISAK 

                                                              GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 

                                                                                                                        PREDSJEDNICA 

                               

                                                                                                                                  Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRAVNI TEMELJ 

                                                                                                                                                    

Pravni temelj za donošenje Programa je članak 18. stavak 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj 

službi spašavanja („Narodne novine“, broj 79/06 i 110/15)  i članak 15. Statuta Grada Siska 

(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13- 

pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18- pročišćeni tekst i 4/20). 

 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

 Za provođenje Programa osigurana su financijska sredstva u Proračunu Grada Siska za 2021. 

godinu. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Odredbom članka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ br. 

79/06 i 110/15) (u daljnjem tekstu: Zakon) utvrđeno je da je Hrvatska gorska služba 

spašavanja (u daljnjem tekstu: HGSS) nacionalna, stručna, humanitarna i neprofitna udruga 

koja obavlja djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku. 

 

Temeljne djelatnosti HGSS-a su organiziranje, unapređivanje i obavljanje djelatnosti 

spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim područjima i u drugim 

izvanrednim okolnostima. 

 

Odredbom članka 18. stavka 1. i 2. Zakona propisano je da se sredstva za redovno 

financiranje stanica HGSS osiguravaju u proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave te da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

donosi program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica HGSS-a.  

 

HGSS Stanica Novska dostavila je Gradu Sisku svoj Plan programskih aktivnosti HGSS 

Stanice Novska, a kojim je planirano financiranje njihove redovne djelatnosti iz Proračuna 

Grada Siska za 2021. godinu u iznosu od 30.000,00 kuna. 

 

Odredbom članka 18. stavka 3. Zakona propisano je da je HGSS dužna u roku 60 dana od 

isteka poslovne godine jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave podnijeti 

godišnje izvješće o izvršenju programa te utrošku sredstava. 

   

Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje Programa kao u prijedlogu. 

 

 

 

 

 

 



Prilog: Plan programskih aktivnosti  HGSS Stanice Novska za 2021. godinu 

 

 
 



 


